

RE 17.00/ W Rz

R-8

2 stycznia 1980r

Radio Echo
- wydanie popołudniowe -

✓
1. Wiadomości

teksty

✓
2. Sylwetka robotnika

taśma WS

Realizator: Wojciech Bąk

CZAB/ 240-osobowa załoga huty szkła w Turze pod Szabinem powitała nowy rok dodatkową produkcją pojemników arceszklanych i opakowań szklanych dla potrzeb przemysłu farmaceutycznego. ~~Wartość ponadplano-~~
~~waj produkcji oszacowano na kwotę 200 tys. zł.~~

W trosce o poprawę warunków bytowych hutników przystąpiono do budowy 3 nowych, 18-to rodzinnych, zakładowych bloków mieszkalnych w Turze. Prace budowlane wykonywane przez ekipy Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie przebiegają jednak nie rytmicznie, gdyż "Inwestoprojekt" z Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bydgoszczy nie sfinansował jeszcze linii energetycznej, która zainstalowana jest na placu nowego osiedla mieszkaniowego.

RE-17.00/ W RE

2.01.1980 r.

CZAB/ Od dłuższego czasu młodzież skupiona w ZSMP, postuluje konieczność wybudowania nowej świetlicy w Rogowie Żnińskim.

Złożono petycje miejscowym władzom, argumentując, że nie mają gdzie odbywać zebrania, spędzać wolnego czasu i organizować imprez kulturalno-rozrywkowych.

Ostatnio zarząd Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Grochowiakach Księżych wyasygnował niebagatelną sumę 2,4 mln zł. i przystąpił do adaptacji starej sali widowiskowej, która wkrótce stanie się estetycznym i należycie wyposażonym w niezbędny sprzęt - młodzieżowym klubem. Niestety ^{propozycje} ~~apel~~ kierowane do miejscowej młodzieży, aby w czynie społecznym pomogła przy budowie swego klubu, pozostaje bez echa. Nikt z młodych ludzi nie kwapi się do roboty, hołdując widocznie społecznej zasadzie że " .. pieczone gołąbki same przyjdą do gąbki"...

~~Sądziwy, że apel nie pozostanie bez echa.~~

Proszę o zgodzenie w Rogowie Żnińskim - władze i zarządzie.

RB-17.00/ W Rz

2.01.30 r.

W S/ Gdy 5 lat temu z inicjatywy brodnickich działaczy skupionych w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym, otwierano w zabytkowej pochodzącej z XVI wieku Bramie Chełmińskiej i przyległej kanielicy Muzeum Regionalne nie spodziewano się, że tak szybko zbiory nie będą mieściły się w muzealnych salach. Dlatego dzięki wysiłkowi władz miejskich Muzeum wzbogaci się w tym roku o dwa nowe gmachy budynki. Będą w nich prezentowane eksponaty obrazujące prehistorię regionu, dzieje miasta i ludową kulturę materialną z Brodnicy i okolic.

W S/ Interesującą propozycję handlową rozpoczęła tegoroczną produkcję toruńska Przędzalnia Czesankowa "Merinotex". Po uruchomieniu w końcu ubiegłego roku nowego oddziału produkcyjnego - włóczkarni - pojawiła się w toruńskim sklepie "Flis" włóczka zwana meriną. By uatrakcyjnić wyrób włókiennicy "Merinoteku" będą łączyć ją ze sztucznym ~~włóknem~~ włóknem ~~sta~~ ^{sta} ~~dilaną~~ dostarczoną ~~ta~~ z toruńskiego zakładu, "Alany". Włóczka będzie bardziej miękka i puszysta, przypominająca włeny szetlandzkie. Cena meriny w porównaniu z ¹²⁵⁰⁰⁰ ~~szetlandzkiej~~ jest czterokrotnie niższa. Można ją nabyć w kolorach: błękitnym, perłowym, jasnym i ciemnym beżu.

RE-17.00/ W Rz

2.01.80 r.

objętości

L L/ Z przejawami ~~znieczulicy~~ ^{społecznej} /spotykamy się ~~nie~~ ^{niejednokrotnie}.

~~Jest to szczególnie dotkliwie, kiedy sami musimy skorzystać z czyjejs~~

~~pomocy. Najwzajemniej~~ ^{roznie} Odczuwają to kierowcy szczególnie ci mało

doświadczeni, gdy nagle na trasie zepsuje się samochód. Taką właśnie

przygodę przeżył niedawno jeden z naszych słuchaczy, któremu w nocy

na szosie pomiędzy Skórczem a Warlubiem zgasł nagle silnik ^{pożyczonego samochodu} pojazdu.

W samochodzie obok kierowcy siedziała kobieta z dzieckiem

Przez kilkadziesiąt minut nie chciał się zatrzymać żaden z przejeżdżają

cych tą drogą kierowców, by udzielić koleżeńskiej pomocy. Uczynił to

dopiero kierowca Stara z przyczepą nr rejestracyjny GDF-210 G.

Skutecznie

~~W~~ ~~nie~~ ~~popomógł~~ ~~niefortunnemu~~ ~~świeżo~~ ~~upieczonemu~~ ~~posiadaczowi~~ ~~samocho-~~

~~du~~ ~~osobowego,~~ ~~a~~ ~~następnie~~ ~~nie~~ ~~przyjąwszy~~ ~~zapłaty~~ ~~odjechał.~~

Jaka szkoda, że tak rzadko na co dzień spotykamy się z tego typu

ludzką bezinteresownością, która jest nam przecież tak bardzo

potrzebna. Obyśmy coraz rzadziej słyszeli sakramentalne ostatnie

pytanie "za ile".

*Cherida byśmy wszyscy
musieli - tego typu powojnowoj
ludzkiej szlachetności!*

L L/ Pogarszają się warunki atmosferyczne na drogach województw: bydgoskiego, teruńskiego i wrocławskiego. Opady śniegu, które rozpoczęły się na północy w południe przesuwały się w głąb kraju. W tej chwili najsilniejsze opady śniegu notujemy ^{rejonie} w okolicach Chejnic, Makie i Świecia. Drogi I-szej kolejności tzw. zimowego utrzymania mają ^{nie} nawierzchnię czarną, na pozostałych może miejscami, szczególnie na terenach leśnych występować silna gołoledź. Drogowcy posypują wprawdzie szosy piaskiem i środkami chemicznymi, tym nie mniej radzimy kierowcom zachować szczególną ostrożność. Dozorców i administrację domów przypominamy, iż ^{miastach} w nocy wystąpi na pewno silne oblodzenie chodników, stąd konieczne jest ^{2p} rozsypanie rezerwy piasku.

R E - 7.10 / Z K

2.I.1980 r.

17⁰⁰/WR2W S / ~~Niesłabnącym~~ powodzeniem wśród mieszkańców Torunia

cieszy się otwarta w salach Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia

Ideologicznego przy ul. Krasieńskiego wystawa, obrazująca osiągnięcia regionu w ~~budownictwie i~~ ^{zdzieraniu Torunia} ~~przemysle~~ ^{i budownictwie} w ubiegłych dwóch

latach. Obok interesujących plansz i zdjęć uwagę zwracają

pieczołowicie wykonane makiety nowych osiedli mieszkaniowych_xGrudziądz i Torunia, a także zabytkowej części ~~Starego Miasta~~ ^{Toruńskie Stare Miasto}.

Wystawę przygotował Wydział Pracy Ideowo-Wychowawczej Komitetu

Wojewódzkiego w Toruniu, Biuro Planowania Przestrzennego oraz

Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli. Ekspozycja

będzie czynna codziennie do 10 stycznia.

1200/CO R2

W S / Tegoroczny zimowy sezon polowań dla 1200 myśliwych z woj. toruńskiego przebiega pod znakiem ograniczenia odstrzału zwierzyny, której pogłowie niebezpiecznie zmniejszyło się podczas ubiegłorocznych srogich mrozów. Jak poinformowano nas w Polskim Związku Łowieckim, zaniechano polowań na króliki, sarny i kuropatwy, ograniczono odstrzał bażantów i zajęcy. Te ostatnie będzie się jedynie odławiać żywe, by zasiedlić nowe łowiska. Częściej niż w ubiegłych latach wyruszać będą myśliwi na dziki, których do odstrzału przewidziano około tysiąca.